

Protokół z zebrania wiejskiego w sprawie konsultacji Strategii Rozwoju Gminy Brodnica na lata 2016-2025 przeprowadzonego w dniu 9 marca 2016 r. o godz. 18:00 w Szabdzie.

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.

Porządek obrad:

- 1. Strategia Rozwoju Gminy Brodnica na lata 2016-2025.**
- 2. Sprawy różne.**

Przebieg spotkania:

Spotkanie otworzył Pan Paweł Szczechowski **Kierownik Referatu Planowania Przestrzennego, Ochrony Środowiska i Inwestycji**, który powitał przybyłych gości oraz przedstawił tematykę spotkania dotyczącą Strategii Rozwoju Gminy Brodnica na lata 2016-2025. Następnie przystąpiono do omówienia poszczególnych zagadnień.

Pan Paweł Szczechowski rozpoczął prezentację od przedstawienia celu strategii jakim jest solidne społeczeństwo korzystające z dobrej infrastruktury społecznej i technicznej. W następnej kolejności omówiono diagnozę stanu Gminy Brodnica przedstawiając szczegółowe wnioski oraz analizę SWOT. Po przeanalizowaniu mocnych i słabych stron Pan Paweł przystąpił do przedstawienia celów operacyjnych i kierunków działania na lata 2016-2025 opisując każdy cel.

Pan Piotr Nowakowski zapytał, czy Szkoła Podstawowa w Szabdzie będzie rozbudowana czy jest już gotowy projekt rozbudowy szkoły.

Pan Paweł Szczechowski odpowiedział, że projekt rozbudowy szkoły jest gotowy.

Pani Małgorzata Wilary zapytała, czy na terenie gminy są ścieżki pieszo-rowerowe.

Pan Paweł Szczechowski odpowiedział, że mamy projekt ścieżki pieszo-rowerowej na terenie gminy Brodnica np. Szabda - Mszano.

Pan Józef Kotkowski zapytał jaka metodą jest usuwany azbest.

Pan Paweł Szczechowski odpowiedział, że na terenie całego kraju jest kilka składowisk, gdzie jest wywożony i odpowiednio zabezpieczony azbest.

Wójt Gminy Brodnica Pan Edward Łukaszewski przybył na konsultacje społeczne o godzinie 20:00. Wójt poinformował mieszkańców, że swoje uwagi w sprawie Strategii Rozwoju Gminy Brodnica można składać do 13 marca 2016 r. w Urzędzie Gminy Brodnica.

Pan Prusakowski zapytał, czy jest możliwość utworzenia mapy orientacyjnej z numeracją posesji mieszkańców.

Pan Paweł Szczechowski odpowiedział, że na chwilę obecną z numeracją jest wielki problem.

Pani Magdalena Ulanowska Soltys wsi Szabda, zapytała jakie drogi są zawarte w tych 20 km.

Wójt odpowiedział, że chodzi tu głównie o drogi najbardziej oddalone od dróg utwardzonych. Ponadto Wójt dodał, że najpierw trzeba pomóc tym mieszkańcom, którzy są najtrudniejszej sytuacji jak np. Nowy Dwór, Szabda Zamek oraz odcinki dróg w Karbowie.

Pan Tomasz Wabich oznajmił, że ulica Na Belfort istnieje już od 2009 r., a mieszkańcy przy drodze Na Zamek nie mają do dziś dobrej drogi, mimo że znajduje się tam więcej budynków mieszkalnych. Ponadto Pan Tomasz zapytał, kto jest zarządcą tej drogi.

Pan Paweł Szczechowski zakomunikował, że Gmina Brodnica jest właścicielem drogi Na Zamek.

Wójt zapowiedział, że droga Na Zamek nie jest drogą publiczną. W tym roku gmina opracowała program rozwinięcia sieci dróg gminnych. Wójt dodał, że zgodnie z w/w programem część drogi na Zamek ma być przekwalifikowana na drogę publiczną, dostępną dla wszystkich.

Pan Tomasz Wabich oświadczył, że wszyscy mieszkańcy płacimy te same podatki, ale nie mamy tych samych warunków mieszkalnych. Pan Tomek oznajmił, że mieszkańcom gminy należą się chodniki i dobre drogi.

Pan Andrzej Gutowski dodał, że wszyscy mieszkańcy chcieliby jeździć dobrymi drogami.

Pan Tomasz Wabich poinformował, że ogrodzenia na prywatnych posesjach są notorycznie niszczone przez kierowców podczas złych warunków atmosferycznych.

Wójt odpowiedział, że obowiązkiem kierowcy jest się zmieścić w pasie drogi, ponieważ nikomu nie wolno naruszać prywatnych działek. Gmina Brodnica nie ma prawa ingerować w tereny prywatne mieszkańców. Wójt dodał, że jest skłonny spotkać się i podjąć rozmowy o wykupienie gruntów na poszerzenie drogi. Wójt poprosił o złożenie zbiorowego wniosku przez mieszkańców na poszerzenie drogi.

Pan Stanisław Nadolski poprosił o wyrównanie drogi Na Zamek.

Pan Wojciech Żbikowski zapytał, czy gmina będzie robić drogę Na Zamek.

Wójt odpowiedział, że na razie będziemy uporządkowywać dokumentację.

Pan Wojciech Żbikowski zapytał co oznacza sformułowanie „podnoszenie usług administracyjnych”.

Wójt odpowiedział, że chodzi o poprawę jakości funkcjonowania urzędu poprzez podnoszenie kwalifikacji pracowników.

Pani Sylwia Żbikowska oznajmiła, że Szkoła Podstawowa w Szabdzie jest przepełniona, młodsze dzieci na przerwę wychodzą w kapciach, bo nie mogą się dostać do szatni.

Wójt poinformował, że Szkoła Podstawowa w Szabie będzie rozbudowana, ale nie w tym roku. Ponadto Wójt dodał, że projekt rozbudowy jest już gotowy.

Pan Nowakowski zapytał, czy na Belfort będzie dowożenie dzieci.

Wójt odpowiedział, że w tej sprawie należy rozmawiać z Panią Dyrektorem Dorotą Katarzyńską. Mieszkańcy muszą wskazać gdzie jest największe zapotrzebowanie na przystanki we wniosku do Pani Dyrektora. Wójt dodał, że gmina dąży do utworzenia otwartego systemu dowożenia, aby wszystkie dzieci mogły z tego skorzystać bez względu na kilometry.

Pan Ireneusz Wilary poprosił o przywrócenie znaku "Piesi" na drodze Na Belfort oraz o ujednoczenie prędkości po obu stronach drogi.

Pani Małgorzata Wilary zapytała, czy zapadła już decyzja w sprawie kosztów za wymianę dokumentów.

Pani Magdalena Ulanowska Sołtys wsi Szabda poinformowała, że otrzymała pismo od Starosty Brodnickiego o partycypacji gminy w kosztach za wymianę dokumentów.

Wójt odpowiedział, że nie prowadzi żadnych rozmów ze Starostą Brodnickim w tej sprawie. Pan Wójt oświadczył, że Gmina Brodnica udzieliła dużego wsparcia Panu Staroście w realizacji inwestycji powiatowych i teraz oczekuje takiej samej reakcji z ich strony.

Na zakończenie Wójt podziękował wszystkim uczestnikom.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokolant:

Monika
Górnalska

Przewodniczący:

Wójt
Edward Łukaszcwski

